deprehenditur. SRYKIVS <sup>b)</sup> quidem id negat, si vasallus refutatione ita vtatur, vt deinceps pignus distrahere queat. Alii <sup>c)</sup> contra id ius vasallo competere affirmant, quorum sententiae et nos calculum adiciere non dubitamus. Si enim ius feudi in manus domini refutandi ad certum tempus in lege inuestiturae haud fuerit restrictum, nullam video rationem, curri vasallus id ius, quod ipsi ex lege competit, vt lubitum fuit, in pignore infeudato exercere possit. Iam cum refutatione feudi simpliciter facta, nexus feudalis finiatur, feudumque domino aperiatur, quaestio oritur, num vasallus tanquam creditor nihilominus ius crediti et pignoris saluum retineat; IAC. RAVIVS <sup>d)</sup> refutatione pignoris infeudati facta fortem repeti non posse, adeoque ius crediti extingui existimat, quia pignus Germanicum cum emtione sub pacto retrovenditionis coincidat, adeoque feudum pignoratitium ad normam feudi emtiti debeat aestimari. Quemadmodum autem in feudi emtiti, sic quoque pignoratitii refutatione nil pretii vel fortis sit restituendum. Sed quam male consecutionis filum a feudo emtiti ad pignoratitium duxerit RAVIVS, facile intelligitur ab iis, qui perspectum atque cognitum habent, quantopere emtio cum pacto de retrovendendo a contractu pignoratitio differat <sup>e)</sup>. Quanquam enim lubenter largimur, formam venditionis eiusque pacti adiecti subinde adoptatam esse ad tegendum contractum pignoratitium, tamen qui omnem emtionem cum pacto de retrovendendo pro contractu pignoratitio habere velit, nil aliud agat, quam contractum contra mentem contrahentium in alium convertere. Etenim in emtione cum pacto de retrovendendo vere id agitur, quod in contractu emtionis venditionis continetur, quanquam facultas pignus reluendi, quae restituta sorte competit, per pactum de retrovendendo seruetur. Refutationis pignoris infeudati ea vis nobis esse videtur, vt iura, quae ex feudo constituto proficiscuntur, intereant, non vero, quae pignoris titulo competunt. Quid enim? Refutatione feudi continetur renunciatio iuris. Haec autem strictissime et ita interpretanda est, vt renunciants quam minimum

b) In diss. cit. Cap. IV. §. 12. seq.

c) ULR. MARBACH in diss. cit. §. 20.  
IOH. GOTTL. SIEGEL in diss. cit. §. 5.

d) In diss. cit. §. 19.

e) CHRIST. THOMASIVS distinct. de usu inter emtionem cum pacto de retrovendendo & contractu pignoratitium, Cap. 2.

minimum iurium suorum remisisse censeatur <sup>f)</sup>. Ex his omnibus consequitur, ut refutans feudum pignoratitium cedat iuribus ex illo oriundis, sed ius crediti et pignoris saluum retineat, nisi de alia refutantis mente perspicue constet.

## §. XIX.

*Feudo pignoratitio finito ius pignoris usque ad reuisionem saluum-  
perstitit.*

Feudum pignoratitium non solum feloniam amittitur, sed etiam iisdem, qui iure feudali definiti sunt, finitur modis; quibus alius et feudo pignoratitio proprius accedit, qui continetur iure reuendi domino competente. Quocumque autem modo si feudum pignoratitium finitum est, an simul ius crediti et pignoris sit extinctum, haud inepte quaeritur. Ius crediti et pignoris per infeudationem iuris pignoris non tolli, sed potius pignori infeudato inesse supra <sup>a)</sup> iam monuimus. Iam vero finito feudo pignoratitio iura quidem, quae feudi titulo competunt, extinguuntur, non vero iura, a nexu feudali haud pendencia. Quare cum ius crediti et pignoris merum sit ius allodiale, id finito feudo pignoratitio non tam extinguitur, quam potius usque ad reuisionem pignoris saluum perstitit, et creditor eiusque heredes non solum ius retentionis exercere, sed etiam, si debitor in mora soluendi debiti est, pignus valide distrahere possunt, dummodo ibi ea obseruentur, quae de distrahendis pignoribus iure communi sunt praescripta.

<sup>f)</sup> L. 21. C. ad SC. Vellei, L. 35. L. 47. de praesumptionibus L. III. praef. 45. §. 1.  $\pi$ . de pacif. adde MENOCHIIUM n. II. & L. VI. praef. 41. n. 1.

<sup>a)</sup> §. 13.

## COROLLARIUM.

In actione ad carceres publicos (*Schuld-Thurms-Klage*) exceptionum illiquidarum, multo minus earum, quibus cambii rite recogniti fidem infringere studet debitor, habenda non est ratio, et debitorem ad earum probationem admitti non debere, tum ex ipsius actionis indole perspicitur, tum in Saxonia Electorali expressa lege O. P. S. Tit. LII. §. 4. perspicue sancitum est.

Leipzig, Diss., 1777 A-0

ULB Halle

004 568 583

3

sb:

1777 31.

CIAE  
NORATITII.

TATIO

AM

S ICTORVM COLLEGII

SIDE

EOPHILO KINDIO

DOCTORE, PROFESSORE PV-

CVRIAE SVPREMAE PROVIN-

II LIPSIENSIS ADVOCATO

RIO ICTORVM

IS A. C. N. MDCCCLXXVII.

ENDET

STEINMETZ

TRAIECTANVS.

SIAE

REITKOPFIIS.